
Utövande av politiskt inflytande

► Verksamhet och åtaganden som avser 
utövande av politiskt inflytande, 
inbegripet lobbyverksamhet

Affärsetik och företagskultur

► Bekämpning av korruption och mutor
► Skydd för visselblåsare
► Djurskydd

Kontakter med leverantörer

► Betalningsrutiner, särskilt när det gäller 
sena betalningar till små och medelstora 
företag

Den tematiska standarden ESRS G1 handlar om affärsetik 
och företagskultur
► Syftet med standarden ESRS G1 affärsetik är att specificera 

de upplysningar som ska göra att läsaren av hållbarhets-
rapporten, förstår företagets strategier, metoder, processer 
och förfaranden, samt dess resultat vad gäller affärsetik.

ESRS G1 Affärsetik

Påverkan, risker och möjligheter

Arbetsgången för att fastställa och bedöma 
väsentliga konsekvenser, risker och möjligheterESRS 2 IRO1

G1-1 Affärsetiska policyer och företagskultur 

Hantering av förbindelser med leverantörerG1-2

Förvaltnings-, tillsyns- och ledningsorganens ansvar

Styrning

ESRS 2 GOV 1

Förebyggande arbete mot, och upptäckt av, korruption 
och mutorG1-3

Politiskt inflytande och lobbyverksamhetG1-5

G1-6 Betalningspraxis

Bekräftade fall av korruption och mutorG1-4

Mått och mål

Hållbarhetsfrågor som omfattas av ESRS G1 Affärsetik:

ESRS 2 Allmänna upplysningar (endast ett urval upplysningskrav nedan)

ESRS 2 GOV 2

ESRS 2 GOV 3

Information som lämnas till och hållbarhetsfrågor som 
behandlas av företagets förvaltnings-, lednings- och 
tillsynsorgan
Integration av hållbarhetsrelaterade resultat i
incitamentssystem 

ESRS 2 GOV 4

Styrning

ESRS 2 GOV 1

ESRS 2 GOV 5

Förvaltnings-, tillsyns- och ledningsorganens ansvar

Förklaring om tillbörlig aktsamhet

Riskhantering och intern kontroll över 
hållbarhetsrapportering

Upplysningskrav om bolagsstyrning och hållbarhet framgår av 
de allmänna upplysningskraven i ESRS 2
► Upplysningskrav relaterade till frågor som avser bolags-

styrning och kommunikation, övervakning, riskbedömning och 
specificeras i ESRS 2 Allmänna upplysningar (GOV). Syftet är 
att ge en uppfattning om de styrningsprocesser, kontroller 
och förfaranden som finns för övervakning, hantering och 
tillsyn när det gäller hållbarhetsfrågor.

CSRD påverkar bolagsstyrningen
Implementeringen av CSRD innebär ändringar i aktiebolagslagen beträffande bolagsstyrningen. Liksom tidigare har styrelsen det
yttersta ansvaret för hållbarhetsrapporteringen, men i bolag med revisionsutskott, får revisionsutskottet nya uppgifter när det 
gäller hållbarhetsrapportering, liknande de uppgifter som utskottet sedan tidigare har för finansiell rapportering. Om revisions-
utskott saknas, är det styrelsen som ansvarar för de nya uppgifterna som omfattar att:
► Övervaka bolagets hållbarhetsrapportering och lämna rekommendationer och förslag för att säkerställa rapporteringens 

tillförlitlighet.
► Övervaka effektiviteten i företagets interna kontroll, internrevision och riskhantering gällande hållbarhetsrapportering.
► Hålla sig informerade om revisorns granskning av hållbarhetsrapporteringen samt informera styrelsen om resultatet av denna. 
Med anledningen av de nya kraven har även den svenska koden för bolagsstyrning uppdaterats. 
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Vad behöver berörda företag göra?
Implementeringen av CSRD innebär att nya uppgifter tillkommer för styrelsen/ 
revisionsutskottet. Med ESRS tillkommer även nya obligatoriska upplysningskrav 
om bolagsstyrning och hållbarhet. Därtill ska upplysningar lämnas om väsentliga 
konsekvenser, risker och möjligheter med avseende på affärsetik.

► Säkerställ att styrelsens/revisionsutskottets nya arbetsuppgifter implementeras.
► Analysera påverkan, risker och möjligheter relaterat till affärsetik. 
► Kartlägga vilka processer som finns på plats relaterat till hållbarhet avseende 

styr- och kontrollmiljö, Information och kommunikation, övervakning, 
riskbedömning och kontrollaktiviteter samt uppföljning.

► Gå igenom policydokument och säkerställa att de uppfyller minimikrav på 
information i enlighet med ESRS.

► Göra en gap-analys av nuvarande rapportering mot rapporteringskraven i ESRS.
► Involvera revisor i planering och utförande av granskningsåtgärder.

Bolagsstyrning

ESRS G1 Ansvarsfullt företagande

Socialt

ESRS S1 Den egna arbetskraften

ESRS S2 Arbetstagare i värdekedjan

ESRS S3 Påverkade samhällen

ESRS S4 Konsumenter och slutanvändare

Miljö

ESRS E5 Resursanvändning och 
cirkulär ekonomi

ESRS 2 Allmänna upplysningar 

ESRS 1 Allmänna krav 

ESRS E1 Klimatförändringar

ESRS E2 Föroreningar

ESRS E3 Vatten och marina resurser

Övergripande standarder

ESRS E4 Biologisk mångfald

Länk till standarderna:
Kommissionens delegerade förordning (EU) 
2023/2772 av den 31 juli 2023 om 
komplettering av Europaparlamentets och 
rådets direktiv 2013/34/EU vad gäller 
standarder för hållbarhetsrapportering

12 europeiska standarder för 
hållbarhetsrapportering

ESRS G1 Affärsetik:

► Företagskultur

► Skydd för visselblåsare

► Djurskydd

► Politiskt engagemang 

► Förbindelser med leverantörer samt 
betalningsrutiner

► Korruption och mutor

Väsentliga konsekvenser, risker och möjligheter
► Väsentlighetsbedömning är utgångspunkten för hållbarhetsrapportering inom ramen 

för ESRS tematiska standarder, däribland ESRS G1 om affärsetik. De allmänna 
upplysningskraven i ESRS 2 är däremot alltid obligatoriska att rapportera.

► Bolagsstyrning Upplysningskraven om bolagsstyrning och hållbarhet (ESRS 2 GOV) 
utgör en del av de allmänna upplysningskraven. Oavsett resultatet av väsentlig-
hetsbedömningen ska de uppgifter som krävs enligt ESRS 2 allmänna upplysningar 
alltid lämnas.

► Affärsetik När man ska fastställa och bedöma väsentliga konsekvenser, risker och 
möjligheter avseende frågor som rör affärsetik är det viktigt att beakta företagets 
affärsmodell, geografiskt läge för den egna verksamheten och värdekedjan, 
inneboende risk för mutor och korruption samt vilka affärparter företaget har.

Upplysningskrav om bolagsstyrning
Upplysningskraven i ESRS 2, GOV omfattar hållbarhetsrelaterade frågeställningar 
avseende: 
► Styr- och kontrollmiljö
► Information och kommunikation
► Övervakning och kontrollaktiviteter
► Uppföljning

Upplysningskrav om affärsetik
Standarden ESRS G1 om affärsetik omfattar upplysningskrav om: 
► Affärsetiska policyer och företagskultur, och berör bl.a. frågor som handlar om 

visselblåsarskydd, djurskydd, utbildning och anti-korruption.
► Hantering av leverantörsförbindelser, och avser såväl strategi och riskhanterings-

frågor som åtgärder och uppföljningsfrågor, avseende leverantörskedjan såsom 
störningar i leveranser, miljökonsekvenser eller brott mot mänskliga rättigheter.

► Fall av mutor och korruption, förebyggande arbete mot, och upptäckt av, korruption 
och mutor.

► Politiskt inflytande och lobbyverksamhet, vilket avser både stöd i pengar eller in 
natura som ges direkt till politiska partier, och indirekta politiska bidrag, ex. bidrag som 
görs genom en lobbyist eller välgörenhetsorganisation som fungerar som mellanhand.

► Betalningspraxis, dvs. upplysningar om betalningstid och huvudkategorier av 
leverantörer.

EY | Building a better working world

På EY arbetar vi varje dag för att uppfylla vårt syfte "Building a better 
working world" och skapa långsiktigt värde för kunder, medarbetare 
och samhället i stort. Med stöd av data och teknik bygger vi förtroende 
på finansmarknader och hjälper våra kunder att växa och utvecklas. 
Vi samarbetar inom våra tjänsteområden revision, redovisning, 
affärsrådgivning, skatt, strategi och transaktioner, så att vi kan ställa 
bättre frågor för att hitta nya svar på de komplexa utmaningar som 
världen står inför i dag.

EY syftar på den globala organisationen och kan referera till ett eller 
flera av medlemsföretagen till Ernst & Young Global Limited som vart 
och ett är en separat juridisk enhet. 
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